[image: image1.png]

ВНУТРИГОРОДСКОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ САНКТ-ПЕТЕРБУРГА ПОСЕЛОК ЛИСИЙ НОС

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ

пятый созыв

Р Е Ш Е Н И Е

_______________________________________________________________________________________________

23.03.2017  № 13                                                                                                                                 Санкт-Петербург

О внесении изменений в  Положение «Об участии органов местного самоуправления муниципального образования поселок Лисий Нос в организации и финансировании: проведения оплачиваемых общественных работ; временного трудоустройства несовершеннолетних в возрасте от 14 до 18 лет в свободное от учебы время, безработных граждан, испытывающих трудности в поиске работы, безработных граждан в возрасте от 18 до 20 лет из числа выпускников образовательных учреждений начального и среднего профессионального образования, ищущих работу впервые; ярмарок вакансий и учебных рабочих мест», утвержденное  Решением Муниципального Совета МО пос. Лисий Нос от 01.10.2015 г. № 57
В соответствии со статьей 10 закона Санкт-Петербурга от 23 сентября 2009 г. № 420-79 «Об организации местного самоуправления в Санкт-Петербурге
МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ РЕШИЛ:
1. Внести изменения в  Положение «Об участии органов местного самоуправления муниципального образования поселок Лисий Нос в организации и финансировании: проведения оплачиваемых общественных работ; временного трудоустройства несовершеннолетних в возрасте от 14 до 18 лет в свободное от учебы время, безработных граждан, испытывающих трудности в поиске работы, безработных граждан в возрасте от 18 до 20 лет из числа выпускников образовательных учреждений начального и среднего профессионального образования, ищущих работу впервые; ярмарок вакансий и учебных рабочих мест», утвержденное решением Муниципального Совета МО пос. Лисий Нос от 01.10.2015 г. № 57 (далее – Положение):
1.1. Наименование Положения изложить в следующей редакции: «Об участии органов местного самоуправления муниципального образования поселок Лисий Нос в организации и финансировании: проведения оплачиваемых общественных работ; временного трудоустройства несовершеннолетних в возрасте от 14 до 18 лет в свободное от учебы время, безработных граждан, испытывающих трудности в поиске работы, безработных граждан в возрасте от 18 до 20 лет, имеющих среднее профессиональное образование и ищущих работу впервые; ярмарок вакансий и учебных рабочих мест»
1.2. Преамбулу Положения изложить в следующей редакции: «Настоящее Положение в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации, законом Санкт-Петербурга от 23.09.2009 г. № 420-79 «О местном самоуправлении в Санкт-Петербурге» определяет правовые и организационные основы осуществления мероприятий по организации и финансированию проведения оплачиваемых общественных работ, временного трудоустройства несовершеннолетних в возрасте от 14 до 18 лет в свободное от учебы время, безработных граждан, испытывающих трудности в поиске работы, безработных граждан в возрасте от 18 до 20 лет, имеющих среднее профессиональное образование и ищущих работу впервые; ярмарок вакансий и учебных рабочих мест на территории муниципального образования поселок Лисий Нос.».
1.3. Пункт 1.1. Положения изложить в следующей редакции: «Осуществление вопросов местного значения по организации и финансированию проведения оплачиваемых общественных работ; временного трудоустройства несовершеннолетних в возрасте от 14 до 18 лет, в свободное от учебы время, безработных граждан, испытывающих трудности в поиске работы, безработных граждан в возрасте от 18 до 20 лет, имеющих среднее профессиональное образование и ищущих работу впервые; ярмарок вакансий и учебных рабочих мест (далее - вопросов местного значения в сфере трудоустройства) находится в ведении местной администрации муниципального образования поселок Лисий Нос (далее – Местная администрация).».
           1.4. Пункт 1.3. Положения изложить в следующей редакции: «Под временным трудоустройством несовершеннолетних в возрасте от 14 до 18 лет в свободное от учебы время, безработных граждан, испытывающих трудности в поиске работы, безработных граждан в возрасте от 18 до 20 лет, имеющих среднее профессиональное образование и ищущих работу впервые (далее – временное трудоустройство), понимается временное трудоустройство ищущих работу граждан, относящихся к указанным категориям, на рабочие места, организуемые специально для каждой из указанных категорий.

Участвовать во временном трудоустройстве, организуемом для отдельной категории граждан, имеют право только граждане, относящиеся к соответствующей категории.
2. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на Главу местной администрации С.В. Федотова.

  3. Настоящее Решение вступает в силу с момента его официального опубликования (обнародования).

Глава муниципального
образования                                                                                                                    В.М. Грудников
2